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Živý případ! Jste vinen?f

OD NAŠICH PŘÁTEL j
Týká oeVáo?

Farmář neioucl exprenní balíček z chicagské-
ho "mail-order- " domu byl oiloven míitním obchod-nike- m

"Proč jata lo zboží nekoupil ode mne? Mohl

jicm Vám ušetřit! expreasnl poplatek a mimo to

podporoval byite tím domácí obchod který pomáhá
platiti dani a zvelebuje okolí"

Farmář dívá ie chvíli na obchodníka a koneč-

ně prravíl
"Proč nepodporujete domácí čatopii a neozna-mujete- ?

Já ho čtu a neviděl jiem le máte zboií

ne holié který nvó uméní zde pro-

vozoval a měl při tom extra ob

chod v čepicích v maňlíékách a

jiných tretek jež výnonné pro-

dával 'Au atudeného pčaní jnm

byli v éílárné která jent při tře

tí kajuté a kile rovnéž donti zá-

bavy bylo (íramořon hrál u né-kte-

hráli v karty jim opét čet-

li a tak ni každý krátil čan jak
mohl 'A Cechu tentokráte mimo

mne nejel žádný — byl zde víclí-jak-

národ ul Ncmcí bylí nej-

více zantoupeni Též jnem vhlčl
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VJU — ('tčná redakce IV
krokul Čtenářům l'okroku kteří

hodlají jeti do ntaré vhiNti tm

návntévu přátel aneb nnud na

vždy vyplňuji tímto jaké jent
v třetí kajuté kterých

přítomnou dobu méně zámožní ce-

stující nejvíce používají Poled-

ně jiném paal Že vyjedeme i pří-ntav- u

lloboken 1!) února u taká

jame ukuleČně na puntík ve 12 ho-

din v poledne vyjdi Naíe loď

'Amríca' má tmonnont 22V)0 tun

jent Čtvrtou ncjvétáí lodí je
Jlamburako-Americk- á linie vlaať
ni 1xt tato má dva komíny u

a jeat čtvrtou nejvétAÍ lodi jež

celkem H2o kajut Nalézá nc jíž
H rokft ve nlužbé a ponud ji Žádná
nehoda na centé nepotkala a plu-

je obyčejné" í) dni z New Yorku

V

hitlích jnou též kvčtiny Vři

každém atole jo jeden nuitro v

bílém kabáté má bílou koáíli

černou maáliéku a vAichni maji

hlavy hezky naéenunó tak že

jako panenky a kdo mu

dá anpoň ň() ccntfi difikrece jak
to v Kvropé je zvykem toho ni ti

atolu zvlánlé bledl Jídla jnou

vňho druhu — nladká kyaelá

pří lom ale chutná V H hodin

ráno j nnídanč v 10 hodin avači-n- a

která pozfmtává z chleba aý-r- a

nuchélio nalámu a hovčziho

iiilina rnznekaiiélio n cibuli} V po-

ledne je dobrý obCd a ve '1 hodi-

ny opét nvaéina — kávu a koláče

a v i hodin večeře a čaj Každý

niŮže jínt eo mu chutná neboť

nikomu ne ničeho neoddéluje —

Též ne munim Zmínit že ponlednl
H dni nám také hrála hudba v

nníl čítárné kde jnme byli
vňl-chu-

l

přítomni Na zpáteční ccnlč

hodlám jeti lodi "lmperatorM
druhou liejvélni lodí kterou tato

npolečnont vlanliil n fak zkunliu

jak ne to na této pocení U je n ja-

ké ona má zařízení H pozdravem
na ef redakci a vícehny čtenáře
" Pokrok u" Kr Hájek

TIIHOOl' l'a — Cténá redak-c- c

1'okroku! Dne 1 března jame

zde mčli nilný blizzard bčhem

kteréhož tidiilo ne zde mnoho nc-itén-

Jednoho farmáře dva é

když jeli z méntit domu na

eentč pří velké vánici zmrzli —

ledna farmářkn ňla toho dne do-

jít krávy a když n prací byla ho-

tova vne dobře uzavřela a na-

stoupila centu ku obydelnímu nta-vin- í

V okamžiku tom vál tak

prudký vítr že nemohla ku pře-d- u

a proto za jedním ntmmcin ne

ukryla Ježto manžel jejt nemohl

ne návratu jejího dočkali vydal

Jarní
choroby
jnou velmi dobřo známy

pro jejich až příliniioii
nuaživont % jakou na nebo

upozorňuji Vyhazují to-

tiž fit nečlntolu t krve a

tak máme tiepékno vyráž-

ky n vředy Vyčlaťto krev

a tak zaalavte tu nepři

jemnont 1'žlvejtc

Severův
Krvečiotitel

Hlood Vurlfícr)
vnitřnČ a pozorujte jeho
blahodárná účinky

(Vna jeden dollar

Kožní pdry
mají být i nlálo drženy v

čintotc a otevřené aby lak

příroda mohla ne nnázc

zbavitl lé tieřlntoly v krvi

nVilýni vypiiřováiilin Jel

péiry IČml odchází l'dr

žujte uy ntále čínlé

1'potřcbujte

Severovo Léčebné

kožní mýdlo

(Severa' Medieaicd Hkln

Hoap)o iiéinŽ Jent známo

že jent velmi dobrým mý

dlcsm a odporučení hod-

ným v léčeni různých kol
lih li iiennází Pro délnkou

koupel k toíletním potře-há-

při holení n k vymý-ván- i

hlavy jent přimo bb'

řdiiím

Severovy TAB-LA- X

1'rojÍJiwivé cokrořvinky

Lahodné fro dél i

I čiiuié u ilonpčlých

(Vna 10 a 2-- ' centu

Na prodej vnutit v lékár

nách řineb pflmo po obtlr-žen- i

obnonu

S 1 v jihovýchodní čáitj

Leska osada !tabi"- -

mnoho nočich krajanů
zakoupilo ní lani řiirniy v rozm5ru od 10 do ftkrft Tato kru

jimi má viecky poiliuluky ňnpčáiiho farmařeni a učlnčnl řivotu

řťantnyni n npokojenytii Dokoimlé podiiebi ncnl tu řádných vel-

ikých veder a Mdnfeli liihch rUu llojnont čcmtvé činté vody říčky

a potoky a vydat ny npátl deilft raručiijlcj jímá a npolehlivá úro-

dy Pudu na ní mAíele vypčntovl úrotly nel nu kte-

rýchkoli poemeíeli li (l nevěro zájiiidé U lič? iatllfl od $HM do ló

za okr Prodáme vám tylo pozemky po if! M it akr it:i na akr boto-v- č

u onlalid nu nplňlky na dobu pčli rokft při ítlproemitnim ú

roku M ime licímu pant vu po celý rok lak ?e ncnl tu žádných

velkých výloh no zliuiiliii krmciitm dohylka Dobré trhy pro vne-ek-

výrobky Ivé hlavni íeleziilcn projlŽdčji nnáluil pozemky a

jnnie pouze
'? míl vzdileiil od Mexického nállvu u důležitých pil

jaké ncmiáze mčli ccntujíeí kte-

ří touto lodí Jeli Koupili totiž

přeplavní líntky od nenpolehlí-výc-

aKcutfi jimž neáližl na

tom centujíeím oni jen když
z líntku tčeh pár dollarů

komUného Nčktelí lidé uvčřl

vňcinii eo jím apetit řekne Na

centé ovňem ho potom v duehii

proklínají Takových eentujlch--

injvíee bylo ze západu "ni my-n-

i že mají přeplav zaplacený v

třetí kajuté ale když přiňli na

loď a do odkázali je do mezipalu-b- í

tu tejirve ne přcnvčdéili že ne

ni radno véřít tomu co apetit
mluví 1'roto když elitélí jetí v

třetí kajuté muneli připlácet
Ovni m bylo pro nč n'éntíui že by-

lo diwtí mínta a nebýt toho mu

neli by jití zpR do mezípalubí

Takých řípadu bylo vlec Kdo

nc chce tudíž vydat na centu do

ntaré vlantí udčlá nejlépe když

ne obrátí na firmu npolchlivou —

Centu na vodé jame mčli krán

kinvi i infof imfle e na v rHnoJ ce i Zt 1'itviMni Krajiny

io jiamourkii aino opacuc na-

vij ten den když jnme vyjížděli z

přímtavu New-yorakéh- o tuk práč
což nám melo být i jakoiiNÍ

předpovédí že budeme mít i ani

ipaliioit rentu Vzdor tomu Že

prnclo dontuvilo ne do přÍMlavu

mnoho lidí z níehž někteří ne ne

nvými přátelí loučili kdežto

přiáli twí ze zvédavonti

neb ze zvyku Hudba hrála kolí-

nek za kolínkem ale jakmile ne

loř hnula zahrála loučeni Co tu

bylo pláče a máváni Šátky prapo

íečky poníláni polibku eož ani ne

opakuje při každém odjezdu vSeeh

parolodí Když jante odrazili od

břehu každý ne blánil o nvé mínto

které bylo na předloženém pře-

plavním líntku udáno Když jnme
ne mezi nebou neznámíli byli jnme
voláni k lodnímu zřízeuei který
má třetí kajutu v podmoeí a záro-

veň jo hlavou toho ddélení a to-m- u

jámo naňe llntky odevzdali —

Na to on nám dal řínla nedadel u

ntolfl tak Že při jídle každý má

nvoji (Mnlí zajiňtčnou Na této lo-

di jent jen ! kajut III třídy a

vSeehny byly obnaženy V jídel-náe- h

vnak bylo mlnta pouze pro
J0O oa-o- takže tčeh W onob munc

Jo čekat až první budou ho'ovi a

tak nfl dčlo každý den Kdo chce

tudíž eenfovat nejhlavnéjíím

jent aby nejméné 4 týdny ku pře
4 v ' v l v i 1 :

nou voda tichá tak že ti kdož m

centy báli ne radovali že nťantnč ne za ní do maňtale Jake vnak

a brzy bylí v Hamburku iVeded-byl- jeho překvapení když n brň-n- i

centa kterou tato loď délala z zou objevil nvoji ženu o Mrom

do New Yorku byla přenou a již zmrzlou 'Anlleké

příliá nepříznivá a trvala 11 dní a čanopíny mnoho jiných případň

celou centu panovala bouře tak oznamuji kde rftzná nentčnti ne tí

že ccntuiíeí málo mohli na palubř dála — Dne 2 ňnora byla

a lepil pMlcžitonl k zalomeni nťnnlného a npokojeného ihimovn neí

lí nkylá Nový díh a Kvliálé jiho výcholiií čmt Mianinnippl KaMý

akr Ičehlo piizemkfi jent bllc inčnt nko a kimtclň Vě VZtlálenontí

od jedné do nentl míl Neiiiime řátlných komárft iSáilnA maliiiic

neb iiiočilň a átlnýeh povodni Pozemky tyto lezl ml Z+ do ÓH

ntop nad IiIiuIIimmi morkou Hovnřlí zařizujeme jínlý počet

farem hotových k farmařeni
pozinlivajteleh Hi) akrft ktlo ponlttvHI jmne pro váa dílm o řiy

rceh nvčinieleh a dvčiiia verandami kftlnu hlubokou ntudni 10

akrft oplolčno a 10 akrft vyčjnlétio a hotových ptal pluh Oena

Mpl +l!l hotové a zbytek Ve dvou třech čtyřech a péti letech be

úroku Dovollc nám vynvéllltl vneeko o tčehlti farinieli hotových k

farmařeni bude ván lo zajímat l Pojeďte n námi 7 dubna v niiňf

ntmkroiié kňře na vyjlWku ib NOVfi flíWífi OHADY jmmI naádu

ontdiiiliu Ijeiilm Nízké jízdné Tato onatla jent budována jednou
z iicjntarnlťh a ncjnpnlclillvčjiícli pozemkových firem v mčatS Chi- -

COUII zalomenou V f 1HI1II

E CUMMIN6S & C0„ 0 "ťSříířííC8""'
JIH filndelář řldílcl čenkého oblélelil

Piiplnué tinkoplny krajiny budou vám zanlány ne vinni potlroh

noni mi ktlyž ni doplieie buil1 nu firmu mb jeji zántupeci

F J KutAk 1721 So 12th Bt Omiiha Neb

B J DoUIaI 010 Amtrloan Tnut Bldg OUvtland O

Mí

lián na návřtčvé id Huleová z Nb
býlí Naponledy jnem ni nechal

popnání kuchyní v třetí kajutř
V 7 hodin ráno jnou vníchní cc

ntiijící vzbuzení zvonkem V H

hodin zonedají k prvním ntolftm

Když pak první jnou n jídlem ho-

tovi vAcchno nádobí a jídla ne

odlienoil Zpčt do kllehyiie kde ná-

dobí nc umyje Vnc milní býlí
či-nt-

é

n hyf je víc připraveno nvo-laj- í

ne tit kteří patří k druhému

zanedání a tak ie to opakovalo po

celý čan Ktoly jwu pokryté čer-

venými ubriiny a při jídle každý
má nvflj bílý ubrouack Na ta

cholnon Va a jeStč toho dne ve-éc- r

navrátili ne domň Jak ne vy-

jádřila hiufali být i kolem JU

hodiny doma Clovčk nice uilní

ale Dfih luční Dne 7 března po-nla- li

nám dopínniei na které nám

ndélují že jei ze Herantoii do

Nleholnoii 1 dni a na polozmrzlí

notva že ae prý domft dontalí —

Vyní čantčji pokuním ne zprávy
Vám ze zdejniho okolí zimllat

tak aby i jíndo krajané zvčdéli

jak zle rtkračiijem H pozdra-"ei- n

na vňceky A H itt'(llilililiiilililllll'llll'll n i

5
9

fPAMĚTNÍ SOCHA MARKA TWAINA JEŽ BUDE ODHALENA

V HANNIBALL MO

r" ~S vinulo! fité hojně ninobfuý

íf u ) řoznichý o uzonóřohý obchod
ČULB 2W JU Id UL OMAHA

f v_f lAr teruUMm nm uJIiil Jnlcoili

iij!ivnjl Vekr vymliky uwiHi
nfjleiit Jkuti (ibimlnivkv muiuo uíi

níll llifontoui Douglu Wl

nimiiii '!' '♦'♦' a

STU AUT Neb 10 března --

Cténá redukce inuním opét v o

blílieiiém v zdejái krnjiiič 'o

kroku dáti vétléli jak nlálu

ztle máme Vočanl v léehto tlneith

máme ztle ntřídavé a nkoro žátlný
nnili - - Nyní liantalo pilné nté-hovi-

nájeiniilkn takže dražby

jmou lut denním pořád ku jako
kolem Začátku mčnlcu

března vždy ne déje Minulou

uedélí bylí jnme navntlvit ilobrá--

příznivce Pokroku p K Pa-

chu pří kteréžto pííleitontí pro-

hlédli jnme ni jeho novou rení

ileneí kterou z včlnl cáxti poulil-vi- l

nám Vňak manželé Pachuti
--- jMiii totiž námi dva maji to

nMií ařl iié néeo uťdd a en tu

pokojů tčeh dvéll Zilíielil do

ynitř ntálo +l'Ni n viieko jet ne

jen pěkné ale i náramné polituji

né inu juk ne říká moťiriil

Vitík i na ccé fiirnié jeví e vor-

ný pořádek Manželé Váchovi

pořád lin vcli tuk jmiie je h

j
í druhou pohit'koii elitťli pře
kuiil Virtk li 'podařilo nc llí'i'11

to ha oni HpUc lián překvapili
Sňt'li Jhiiic fotiž řc pliti l Pill llll

ilill lín ilitbll a pi l lotM h i'

plý toválté potloukl SYh)i

i ti-- i fttiB
Ve spojení s

Branjclsovyml
obchody choj- -

tou pod ulici

Importéři
Krouric a

stolních

delikates

Nijli'ií cťhu n niVrifiiKé iiřjiiiiil
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tlil mej zajinienou najmu na mni

po které chce jeti a to z té příčí-n- y

íf čím dřív má kajutu zaji-itčno- u

tím lepní a pohodliiéjŇÍ

kajutu dfwtane a zároveň přijde
též h prvními ke atolu kdežto ti

jiŽ přijdou aŽ ponlcdní čan miini

vzí'i eo zbude lnou kajuty za

ntejné peníze o dvou pontelleh a

jnou také kajuty o H a některé až

o 12 pontelleh a tu ni každý muže

pomynliti že v kajutách kde je
více pnnteli a VÍee eentujíeíeh ne-

ní to pohodlí Též kdo má dříve

kajutu xajiátčnou dontane ne též

první ke atolu a to kdo pozoruje

je velká výhoda ('intota v kaju-

tách umní být udržována Každý

deu jnou vrrliuíiii kapitánem pro
hlíži ny Nenudili zapomenout že

mezi námi v třetí kajuté je ai b

eentujíeíeh "alahňího pohlaví" ~--

Chudéiky první den byly jako

když j z- - Akatulky vytáhne —

každá napráákovauá iiatVnini

kde bylo třeba něčím vy plnčná

tof no přece ví aby hpií jim to

nluet Tak i ai dčlaly lanknnď

ny jaké budou feínčky a při tm
dot legrace užijí Vétilia X nieh

ntejné j-- za tím účelem koná v-- h

íy do Kvropy lak 1' vyblíc
ly druhý thtl den kdy jij
finti' a mUto doi barvi-

ly {HxlUhy whmly v ú ! vw-ek- o

kudy chodily tuk h ani "fiiui"
iipUitiii n niť ly V tom ťM

tfviiu kíd )U "imtur" Né

ktrá niec i dM briv nehraU

vé!inM nit h f po e hm ei-t-

mnrodiU Co f á!'4y tvV t

tyiitoat? Kdy i bylo píknA po

řsnl brU hndha v druhJ kiot'
li palubA t V jf- joie imv t tí tl

knjllv itodll tťl MlíUrhl

Mořnl h ludthníVA n d l j

wVt'ii Vixďid krřl míli

lalodky v loidku mdiU { tu

dli iloeomlí Vik l joik U

U btt htrncp Í W w J

Mata lbb w

kd nelit míl kPv "--
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1 1 1 1

biloil Ovinu li lrvb pouc
ni} jm k i'iii'i p(uUí„ n b"i

pnltiOI ryfbl" Vit fttltt lk
nvlUtn bylo In p' pnhtid V tkii Ji A HuU i
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lliihntll tvAltlf lř lUjkovíťU
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